EDITAL Nº 9 - INISA/UFMS, DE 2 DE MARÇO DE 2025

INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

CURSO DE ENFERMAGEM

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ENFERMAGEM DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE -
INISA, instituída pela Portaria PORTARIA Nº 9-INISA/UFMS, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026 do
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no EDITAL PROGEP/UFMS Nº 03,
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026; e EDITAL Nº 5 - INISA/UFMS, DE 24 DE FEVEREIRO DE
2026; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas
Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 583 de 30 de junho 2025 e
nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o resultado preliminar
da análise das inscrições do Processo Seletivo para Candidatos a Professor Substituto, na área
de Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Médico-Cirúrgica:

1. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA

2. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Campo Grande, 2 de março  de 2026.

RAMON MORAES PENHA,

Presidente da Comissão Especial

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10869 BETHÂNIA KAROLINE ALVARO MENEZES

10837 BIANCA NANTES NUNES

10862 FERNANDA CARVALHO DO NASCIMENTO GONÇALVES

10793 GUSTAVO DE MOURA LEÃO

10899 LETICIA CANDIDA DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO JUSTIFICATIVA

xxx xxx xxx

Documento assinado eletronicamente por Ramon Moraes
Penha, Professor do Magisterio Superior, em 02/03/2026,
às 13:35, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6253057 e o código CRC 60B57654.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO ACADÊMICA DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003422/2026-11 SEI nº 6253057

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0